
Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
1A $823.897 $107.519 $66.780 80% $659.118 $1.988.776 $1.905.911
1 $791.909 $103.344 $66.779 80% $633.527 $1.914.671 $1.834.893
2 $776.372 $101.317 $56.573 80% $621.098 $1.866.432 $1.788.664
3 $732.463 $95.586 $75.223 80% $585.970 $1.787.091 $1.712.629
4 $710.367 $92.703 $93.939 80% $568.294 $1.758.363 $1.685.098
5 $670.182 $87.459 $108.089 80% $536.146 $1.682.251 $1.612.157
6 $632.200 $82.502 $119.989 80% $505.760 $1.608.541 $1.541.519
7 $582.732 $76.047 $143.587 70% $407.912 $1.452.334 $1.391.820
8 $539.522 $70.408 $160.807 70% $377.665 $1.378.083 $1.320.663
9 $499.509 $65.186 $174.778 70% $349.656 $1.306.955 $1.252.499

10 $462.537 $60.361 $185.652 70% $323.776 $1.238.791 $1.187.175
11 $428.308 $55.894 $193.735 70% $299.816 $1.173.303 $1.124.415
12 $396.577 $51.753 $199.276 70% $277.604 $1.110.252 $1.063.991

ESTAMENTO:  PLANTA ACADÉMICOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad
% de Asignación 

Profesional
Asignación de Título 

Profesional
Asignación de Personal 

Docente D.U.191/87

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Con 

Título Profesional (C/T)

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Sin 

Título Profesional (S/T)

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de 
la Sede de Chillán

Remuneración según 
Escala, del Personal 
Docente sin Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5)*1,2 (1+2+3+4+5)*1,15 (1+2+4+6)*1,2 (1+2+4+6)*1,15
4 $710.367 $92.703 80% $568.294 $61.788 $14.483 $14.483 $1.737.162 $1.664.780 $1.055.209 $1.011.242
5 $670.182 $87.459 80% $536.146 $61.788 $14.484 $14.484 $1.644.070 $1.575.567 $1.000.696 $959.000
6 $632.200 $82.502 80% $505.760 $61.788 $14.484 $14.484 $1.556.081 $1.491.244 $949.169 $909.620
7 $582.732 $76.047 70% $407.912 $61.788 $14.484 $14.484 $1.371.556 $1.314.408 $882.061 $845.309
8 $539.522 $70.408 70% $377.665 $61.788 $14.484 $14.484 $1.276.641 $1.223.448 $823.442 $789.132
9 $499.509 $65.186 70% $349.656 $65.405 $14.484 $14.484 $1.193.088 $1.143.376 $773.501 $741.272

10 $462.537 $60.361 70% $323.776 $60.609 $14.484 $14.484 $1.106.120 $1.060.032 $717.589 $687.690
11 $428.308 $55.894 70% $299.816 $56.093 $14.483 $14.483 $1.025.512 $982.783 $665.734 $637.995
12 $396.577 $51.753 70% $277.604 $51.947 $14.484 $41.223 $950.838 $911.220 $649.800 $622.725
13 $367.186 $47.918 60% $220.312 $45.267 $14.484 $50.308 $834.200 $799.442 $612.815 $587.281
14 $339.937 $44.362 60% $203.962 $41.881 $14.484 $61.317 $773.551 $741.320 $584.996 $560.622
15 $314.778 $41.079 60% $188.867 $38.797 $14.484 $61.317 $717.606 $687.706 $547.165 $524.367
16 $291.397 $38.027 60% $174.838 $35.919 $14.485 $61.318 $665.599 $637.866 $511.993 $490.660
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
4 $710.367 $92.703 $93.939 80% $568.294 $1.758.363 $1.685.098
5 $670.182 $87.459 $108.089 80% $536.146 $1.682.251 $1.612.157
6 $632.200 $82.502 $119.989 80% $505.760 $1.608.541 $1.541.519
7 $582.732 $76.047 $143.587 70% $407.912 $1.452.334 $1.391.820
8 $539.522 $70.408 $160.807 70% $377.665 $1.378.083 $1.320.663
9 $499.509 $65.186 $174.778 70% $349.656 $1.306.955 $1.252.499

10 $462.537 $60.361 $185.652 70% $323.776 $1.238.791 $1.187.175
11 $428.308 $55.894 $193.735 70% $299.816 $1.173.303 $1.124.415
12 $396.577 $51.753 $199.276 70% $277.604 $1.110.252 $1.063.991
13 $367.186 $47.918 $202.443 60% $220.312 $1.005.430 $963.537
14 $339.937 $44.362 $203.430 60% $203.962 $950.029 $910.445
15 $314.778 $41.079 $202.288 60% $188.867 $896.414 $859.064
16 $291.397 $38.027 $199.326 60% $174.838 $844.306 $809.126

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
11 $428.308 $55.894 $216.849 $193.735 $841.261 $806.209 70% $299.816 $1.173.303 $1.124.415
12 $396.577 $51.753 $230.256 $199.276 $814.303 $780.374 70% $277.604 $1.110.252 $1.063.991
13 $367.186 $47.918 $241.296 $202.443 $787.680 $754.860 60% $220.312 $1.005.430 $963.537
14 $339.937 $44.362 $250.155 $203.430 $761.345 $729.622 60% $203.962 $950.029 $910.445
15 $314.778 $41.079 $256.893 $202.288 $735.300 $704.663 60% $188.867 $896.414 $859.064
16 $291.397 $38.027 $261.800 $199.326 $709.469 $679.908 60% $174.838 $844.306 $809.126
17 $269.827 $35.212 $264.892 $194.536 $683.917 $655.421 60% $161.896 $793.765 $760.692
18 $249.851 $32.606 $266.341 $188.123 $658.558 $631.118 25% $62.463 $639.651 $612.999
19 $233.509 $30.473 $264.094 $178.011 $633.691 $607.287 25% $58.377 $600.444 $575.426
20 $218.244 $28.481 $260.769 $166.805 $608.993 $583.618 25% $54.561 $561.709 $538.305
21 $203.946 $26.615 $256.438 $154.610 $584.399 $560.049 25% $50.987 $523.389 $501.581
22 $190.616 $24.875 $251.136 $141.440 $559.952 $536.621 25% $47.654 $485.502 $465.273
23 $178.149 $23.248 $244.953 $127.377 $535.620 $513.303 25% $44.537 $447.974 $429.308

ESTAMENTO:  PLANTA PROFESIONAL

ESTAMENTO:  PLANTA TÉCNICOS
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
12 $396.577 $51.753 $230.256 $199.276 $814.303 $780.374 70% $277.604 $1.110.252 $1.063.991
13 $367.186 $47.918 $241.296 $202.443 $787.680 $754.860 60% $220.312 $1.005.430 $963.537
14 $339.937 $44.362 $250.155 $203.430 $761.345 $729.622 60% $203.962 $950.029 $910.445
15 $314.778 $41.079 $256.893 $202.288 $735.300 $704.663 60% $188.867 $896.414 $859.064
16 $291.397 $38.027 $261.800 $199.326 $709.469 $679.908 60% $174.838 $844.306 $809.126
17 $269.827 $35.212 $264.892 $194.536 $683.917 $655.421 60% $161.896 $793.765 $760.692
18 $249.851 $32.606 $266.341 $188.123 $658.558 $631.118 25% $62.463 $639.651 $612.999
19 $233.509 $30.473 $264.094 $178.011 $633.691 $607.287 25% $58.377 $600.444 $575.426
20 $218.244 $28.481 $260.769 $166.805 $608.993 $583.618 25% $54.561 $561.709 $538.305
21 $203.946 $26.615 $256.438 $154.610 $584.399 $560.049 25% $50.987 $523.389 $501.581
22 $190.616 $24.875 $251.136 $141.440 $559.952 $536.621 25% $47.654 $485.502 $465.273
23 $178.149 $23.248 $244.953 $127.377 $535.620 $513.303 25% $44.537 $447.974 $429.308

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Sin Titulo Profesional de 
la Sede de Concepción, 

Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15
17 $269.827 $35.212 $264.892 $683.917 $655.421
18 $249.851 $32.606 $266.341 $658.558 $631.118
19 $233.509 $30.473 $264.094 $633.691 $607.287
20 $218.244 $28.481 $260.769 $608.993 $583.618
21 $203.946 $26.615 $256.438 $584.399 $560.049
22 $190.616 $24.875 $251.136 $559.952 $536.621
23 $178.149 $23.248 $244.953 $535.620 $513.303
24 $166.482 $21.726 $237.955 $511.396 $490.087
25 $155.596 $20.305 $230.164 $487.278 $466.975
26 $145.332 $18.966 $221.725 $463.228 $443.926
27 $135.822 $17.725 $212.544 $439.309 $421.005
28 $127.001 $16.574 $202.659 $415.481 $398.169

NOTA: LOS VALORES SEÑALADOS EN ESTA ESCALA DE REMUNERACIONES CORRESPONDEN A PESOS CHILENOS

ESTAMENTO:  PLANTA AUXILIARES

ESTAMENTO:  PLANTA ADMINISTRATIVOS
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